Emenda Parlamentar Impositiva nº 06084, Ofício nº 089/2025, 

oriunda da Deputada Estadual Maria Del Carmen Fidalgo, Implantação de unidade produtiva de 

corte e costura, com aquisição de equipamentos, insumos e capacitação profissional. Valor: R$ 

75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Conforme detalhado no Plano de Trabalho. 

Fundamentação legal: Lei Federal 13.019/2014 e Decreto Estadual: 17.061/2016. Data de 

Assinatura: 04/08/205 Assinam: Neusa Cadore - Secretária de Estado e André Luiz Costa 

Siquara Junior, Representante Legal da OSC.